REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI I LARTE GJYQESOR

VENDIM
Nr. 152, daté 06.05.2020

PER
FILLIMIN E PROCEDURES SE VERIFIKIMIT TE KRITEREVE LIGJORE
TE KANDIDIMIT PER GJYQTAR NE GJYKATEN E POSACME TE APELIT PER
KORRUPSIONIN DHE KRIMIN E ORGANIZUAR, PER POZICIONIN E LIRE TE
SHPALLUR ME VENDIMIN NR.88, DATE 26.02.2020, TE KESHILLIT TE LARTE
GJYQESOR

Késhilli i Larté Gjygésor, mbéshtetur né nenin 135, pika 4 dhe nenin 147/a, pika 1, shkronjat “a”
dhe “€”, t&€ Kushtetutés s¢ Republikés sé Shqipéris€, n€ nenin 86, shkronjat “¢” dhe “€”, t& Ligjit
nr.115/2016 “Pér organet e geverisjes s€ sistemit t& drejtésisé”, i ndryshuar, n€ nenin 48, pika 7,
té Ligjit nr. 96/2016 “Pér statusin e gjyqtaréve dhe prokuroréve né Republikén e Shqipéris€”, 1
ndryshuar, si dhe né Kreun V, Seksioni A, pika 1, shkronja “c” dhe pika 2, té Vendimit té tij
nr.75, daté 23.05.2019 “Pér procedurén e verifikimit t€ kushteve dhe Kritereve ligjore pér
rekrutimin e kandidatéve pér gjyqtaré, pér zhvillimin e karrierés sé gjyqtaréve dhe pér emérimin
e gjyqtaréve t&€ Gjykatés s€¢ Larté”, pas shortit t&€ hedhur,

VENDOSI:
I. Fillimin e procedurés sé verifikimit té kritereve ligjore té kandidimit pér gjyqgtar né Gjykatén e
Posagme té Apelit pér Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar, pér pozicionin e liré té shpallur
me Vendimin nr.88, daté 26.02.2020, té Késhillit té Larté Gjygésor.

I1. Caktimin e relatorit pér secilin kandidat, si mé poshté:

1. Pér kandidaten znj. Daniela Shirka - relator z. Alban Toro.
2. Pér kandidaten znj. Ilirjana Olldashi - relator znj. Margela Shehu.
3. Pér kandidaten znj. Miliana Muca - relator z. Ilir Toska.

Ky vendim hyn né fugi menjéheré dhe botohet né fagen zyrtare té internetit té Késhillit té Larté
Gjygésor.
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